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§ 83, Nämnd och förvaltningsplan 2022 

För årtionden sedan på ett möte med Socialnämnden i Tyresö föreslog dåvarande 
ordförande, Johan Hjertqvist Moderaterna, att vuxenutbildningen i Tyresö skulle heta 
Centrum för Livslångt Lärande och i korthet kallas C3L. Undertecknad som då var 
ersättare i socialnämnden hade, om jag då haft rösträtt, tillstyrkt förslaget. Så hade 
jag gjort även idag vad gäller förslaget till Nämnd och förvaltningsplan 2022. Trots det 
har jag förslag som enligt min mening skulle göra planen bättre. 

Att prioritera samarbetet mellan Tyresö gymnasium och vuxenutbildningen är utmärkt 
och jag hoppas att samarbetet mellan de olika stadierna i utbildningen – förskola, 
grundskola, gymnasium och vuxenutbildning – kommer att utvecklas. Jag skulle 
också önska att Tyresös utbildningsnämnder utvecklar ett samarbete med högskola 
som Högskolan Väst som ägnar sig åt arbetsintegrerat lärande. Det 
arbetsintegrerade lärandet innebär att det praktiska lärandet integreras i det 
teoretiska lärandet och vice versa vilket i sin tur kommer att leda till en större 
förståelse för det man gör och det som sker i en process. 

När ett barn bygger ett torn med sina klotsar och tornet till slut välter, skulle till 
exempel förskoleläraren kunna uppmuntra barnet till att fundera över varför klotsarna 
inte åker upp till solen utan faller ner till marken. Genom att få barnen och eleverna 
att reflektera över vad som hände och varför det hände, kommer de unga att få större 
förståelse för det som kallas den tysta kunskapen, den kunskap som utvecklas inom 
ett yrke genom erfarenhet och inte genom teorier. Att integrera teorin med praktiken 
och praktiken med teorin genom hela skolgången kommer att bredda förståelsen för 
vad man gör på verkstadsgolvet och då också ge mer stolta och motiverade unga 
människor.  

Det är ett annat sätt att se på lärandet och då har vi fört ner högskolan till 
förskolenivån – en bottenhögskola! 

Tyresö gymnasium är i dagsläget ett utpräglat yrkesförberedande gymnasium. 
Eleverna utbildas inom ett yrke och för de elever som vill studera vidare finns 
möjligheten att kunna läsa kurser till grundläggande behörighet finnas. En allt för hög 
andel av eleverna på grundskolan går ut med icke fullständiga betyg. Det gör att 
introduktionsprogrammet är av de största programmen på Tyresö gymnasium. För att 
undvika det hade jag önskat att det satsats på att eleverna i grundskolan skulle nå 
fullständiga betyg i grundskolan och inte i ett introduktionsprogram på gymnasiet. Jag 
vill också gärna se fler specialpedagoger och elevassisterna för att hjälpa eleverna 
att genomföra sin utbildning på ett positivt och utvecklande sätt. 

Tyresö gymnasium samarbetar med Amnesty International för att långsiktigt öka 
kunskapen och förståelsen för de mänskliga rättigheterna som de är formulerade i 
Deklarationen om de Mänskliga Rättigheterna som kom till 1948 efter Andra 
världskrigets slut. Det bästa sättet att förstå konsekvenserna av antisemitism, 
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fascism och rasism är att uppleva dem på plats. Den som har besökt Auschwitz 
Birkenau glömmer det aldrig och just därför bör skolan ordna så att en årskurs varje 
år får göra en gemensam studieresa till Koncentrations- och Förintelselägret. 

Med de här tilläggen hade Nämnd- och förvaltningsplanen för 2022 varit näst intill 
perfekt!  

Tyresö som ovan  

 

Ulla Hoffmann 

Ersättare, Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 


